
Na temelju dlanka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("SluZbeni glasnik BiH", broj 32102), dlanka 30.
Zakona o adminiskativnim pristojbama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 16102,19102,43104,8106,
76106,16107,3/10 i 98112) ministar Ministarstva financija itrezora BiH donosi

NAREDBU
O IZMJENI NAREDBE O UPLATNIM NAdUNTMA ZA ADMINISTRATTVNE

PRISTOJBE

Ovom Naredbom w5i se izmjena Sifri proradunskih organizacija u Naredbi o uplatnim radunima
za administrativne pristojbe ("SluZbeni glasnik BiH", broj 30123 i37123) u poglavlju IV - Pregled
wsta prihoda i proradunskih organizacija tako da se umjesto postoje6ih Sifri proradunskih
organizacija uvode nove Sifre proradunskrh organizacija kako slijedi:

I

Red.
broj Naziv i vrsta prihoda

Dosada5nje
Sifre

proraiunskih
organizaciia

Nove Sifre
proratunskih
organizacija

1 Ostaju ne promijenjene 0t04999
0l I 1999
0112999
0402999
0405999
0601999
0701999
0702999
0703999
0704999
0705999
0706999
0709999
0712999
0713999
0717999
07 18999
080 1 999
0802999
0803999
0806999
0808999
0809999

1302999
1401999
1301999
2404999
3201999
2101999
2801999
2006999
2703999
2303999
2804999
r601999
2802999
3501999
2809999
2810999
28n999
2201999
2302999
2205999
2202999
2206999
2203999



08 I 0999
0812999
08 1 3999
0814999
0902999
0904999
090s999
0908999
0923999
1601999
1602999
1603999
t604999
1605999
1606999

22t2999
2208999
2207999
2209999
2301999
2601999
2304999
2707999
2704999
2403001
2403002
2403003
2403004
2403005
2406006

II

Popunjavanje polja za uplatu sredstava se w5i sukladno ovoj Naredbi i poglavlju II, ilI ,

V i VI Naredbe o uplatnim radunima za administrativne pristojbe ("SluZbeni glasnik BiH", broj
30123 i37123).

UI

Ova naredba 6e se objaviti u SluZbenorn glasniku se od 03.01 .2025. godine.

Broj: : 08- I 6-l-76 19 124

Sarajevo, 1 8 .12.2024. godine
o
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Na osnovu dlana 61. stav 2. Zakona o upravi ("SluZbeni glasnik BiH", broj32102), dlana 30.
Zakona o administrativnim taksama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 16102, 79102, 43104, 8106,
76106,76107,3110 i98l12) ministar Ministarstva finansija itrezora BiH donosi

NAREDBU
O IZMJENI NAREDBE O UPLATNIM NACUNTU AZAADMINISTRATMNE TAKSE

Ovom Naredbom w5i se izmjena Sifri budZetskih organizacija u Naredbi o uplatnim radtnima za
adminiskativne takse ("SluZbeni glasnik BiH", broj 30123 i 37123) u poglavlju IV - Pregled wsta
prihoda i budZetskih organizacija tako da se umjesto postoje6ih Sifri budZetskih organizacija uvode
nove Sifre budZetskih organizacija kako slijedi:

I

Red.
broj Naziv i vrsta prihoda

DosadaSnje
Sifre

budZetskih
organizacija

Nove Sifre
BudZetskih
organizacija

I Ostaju ne promijenjene 0104999
0l 1 1999
0tt2999
0402999
0405999
0601999
0701999
0702999
0703999
0704999
070s999
0706999
0709999
01 t2999
0713999
0111999
07t8999
0801 999
0802999
0803999
0806999
0808999
0809999
0u 1 0999

1302999
1401999
1301999
2404999
3201999
2101999
2801999
2006999
2703999
2303999
2804999
160r999
2802999
350 I 999
2809999
2810999
2811999
2201999
2302999
2205999
2202999
2206999
2203999
2212999



08r2999
08 1 3999
0814999
0902999
0904999
090s999
0908999
0923999
1601999
1602999
1603999
1604999
1605999
1606999

2208999
2201999
2209999
230r999
260t999
2304999
2707999
2704999
240300r
2403002
2403003
2403004
2403005
2406006

u

Popunjavanje polja za uplatu sredstava se vr5i u skladu sa ovom Naredbom i poglavljem II, III ,

V i \tr Naredbe o uplatnim radunima za administrativne takse ("SluZbeni glasnik BiH", broj 30123
i37 t23).

III

Ova naredba 6e se objaviti u iH se od 03.01 .2025. godine

Broj:08-16-l-7619124

S araj evo, 1 8. 12.2024. godine
t

SluZbenom glasniku B
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Ha ocHony qJIaHa 61. cras 2. 3axoua o yrpaBr4 ("Cnyx6eHr4 uracHHK EHX", 6poj32102), unana
30. 3axoua o aAMLIHI4crparLIBHrrM raKcaMa ("Cnyx6eHH rJracHr.rK EuX", 6poj 16102,19102,43/04,
8106,76106,76107 ,3110 u 98112) MLIHlIcrap Muurcrapcrna SunaH cuja u rpeopa ErX Aonocz

HAPEAEY
o I43MJEHI,I HAPEAEE O yIIIATHUM pArryHrrMA 3A AAMI4HT{CTPATTTBHE

TAKCE

OsoN{ Hape46orra BpIIru ce usn{eHa rruspu 6ylercrcux opraHr43auuja y Hapeg;6u o yrnarHr4M
parryHl,IMa 3a al.Murucrparr{BHe raKce ("Clyx6eurr uracHr{K EilX", 6poj 30123 u 37123) y
nornaBJby IV - flperneA Bpcra rlpuxoAa z 6ygercxrx opraHr.rsaqzja raKo Aa ce yrrajecro
uocrojehux ruuQpu 6yuercxux opraHr43arrnja yeo4e uone urzspe 6ygercxux opraHr,r3aqzja xaxo
cnuje4u:

I

Pea.
6poj Ha:un r Bpcra rrprxoAa

.{ocagarume
muQpe

6yuercnux
opranHsarlrlia

Hone muQpe
Eygercrcux

opraHn:aquja

I Ocrajy ue uporvrujemeue 0104999
0l I 1999
0112999
0402999
0405999
0601999
0701999
0102999
0703999
0704999
0705999
0706999
0109999
0112999
07 13999
07 17999
07 18999
080 l 999
0802999
0803999
0806999
0808999

r302999
t40t999
1301999
2404999
3201999
2t0t999
2801999
2006999
2103999
2303999
2804999
160t999
2802999
3501999
2809999
2810999
2811999
2201999
2302999
220s999
2202999
2206999



0809999
08 I 0999
0812999
08 1 3999
0814999
0902999
0904999
0905999
0908999
0923999
r601999
1602999
t603999
1604999
1 605999
1606999

2203999
22t2999
2208999
2207999
2209999
230t999
260r999
2304999
2107999
2704999
2403001
2403002
2403003
2403004
240300s
2406006

il

flonyrrasalLe noJba 3a yrlnary cpeAcraBa ce Bptuu y cKnaAy ca oBoM Hape46orra u flouraBJbeu II,
IIII, V u VI Hape46e o ynnarHnM paqyHnMa 3a a1Mvt*vtcrparuBne raKce ("CnyN6enu uracHr.rK
ErdX", 6poj 30123 u 37 123).

III

Oea uape46a he ce o6januru y Cnyx6enola npuujenyje ce oA 03.01.2025
foAr4He.

Epoj: : 08-l 6-l-76 19124

Capajeno, 18.12.2024. roAlrHe
v

Anruulrh



BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO FINANCIJA/

FINANSIJA I TREZORA

EOCHA 14 XEPUE|OBT4HA
MZHI4CTAPCTBO OI4HAHCI4JA

14 TPE3OPA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE

AND TREASURY

Epoj: 08- I 6 -l-7 619-2124
Capajeno, 1 9 .12.2024. roArrHe

EOCHA u XEPIIEIOBI4HA
TIAPJIAMEI{TAPHA CKYTIIIITI4HA
AOM HAPOAA-CJTyXEA

flpeguer:.(ocrana Hapeg6e o urujeHu Hapeg6e yrrJrarHrrM paqyHuMa ua o6jary

.{octanrrauo BaM Hape46y o u:lrjeun Hape46e o yrnarHrrM paqyHr.rMa 3a aruu:aucrparr.rBHe
raKce paau o6janJbvtBatba y <C:ryN6eHoM rnacHr4xy EzX>.

C noruronamelr,

llpuror: Hape46a o )innarHuM pauynuva2x

[p Cp[aH Amuunh

MITHI,ICTAP



BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO FINANCIJA/

FINANSIJA I TREZORA

EOCHA 14 XEPUE|OBI4HA
M I4HI4C TAPCTBO OI4HAHC I4JA

14 TPE3OPA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE

AND TREASURY
Epoj :08- I 6 -1 -7 619 -3 124

Capajero, 1 9. 12.2024. roAnHe

UNICREDIT BANKA d.d. Mostar
Kardinala Stepinca bb
Mostar

NOVA BANKA a.d. Banja Luka
Zmaja od Bosne bb Sarajevo
Sarajevo

UNICREDIT BANKA a.d. Banja Luka
Marije Bursad 7
Banja Luka

ASA BANKA d.d. Sarajevo
Trg Metlunarodnog prij atelj stv a br. 25
Sarajevo

Ilpe4nrer:O6anjeurrerre o n:ujeu*r Hapeg6e o yrrJrarHrrM paqyHr.rMa 3a rarce, HaKHaAe rr
HOBqaHe Ka3He, AOCTaBJT,a Ce

O6arjeurtanarrao Bac ga je MzuucrapcrBo rfnuaucuja r4 rpe3opa EocHe z Xepqeronune gouujeno
Hape46y o usujeuz Hapeg6e o yrnarHr4M par{yHr4Ma xojou je n:npureua usujeua urnspu
6yqercrzx opraHrl3alluja za )rrnary jaeHr.rx npuxora Ha Aero3llrHe paqyHe Muuucrapcrra xoja
he 6uru o6janrena y Cnyx6enoM rrracHuxy BuX u roja cryna na npzrrajeHy o.rl 03.01.2025.
roAraHe.

Eyayhn 4a je MnnucrapcrBo $raHaHo,rja r.r rpe3opa BuX u:epruuno nporr,rjeHe urnQpu 6ylercxrax
oprauu:aquja no xojuua ce Bprxlr yflnara raKc]r, HaKHaAa H HoBqaHVx Ka3Hu Ha Aeno3r{THe
paqyHe MuHncrapcrna $r,ruancuja v rpe3opa BuX norpe6Ho je Ia vrcre rprrMapHo H
flpttoplaTerno y cnojzu coSrsepcK]rM anruxaqujaNra 6narospeMeHo r43Bprrrr.rre axypuparbe
uru$pu 6ygercr<ux opraHll3allllja o ynnaru jaaHrax npr4xoAa xaxo 6z [poqec Hannare npprxoAa
6zo xoHruHqpaH n 6er:acroja.
Y npznory onor o6anjerlrelba BaM AocraBJbaMo xonujy rrorrr[caHe Hapeg6e xojy je norpe6no
axypplparr.r H rpvrpeMvffv 3a npuujeny oA AaHa npr.rujene.

C norrroeameu,

flpunor:Konuja Hape46e

MI,IHI4CTAP

[p CplaH Auuuuh
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BOSNA I HERCEGOVTNA
MINISTARSryO FINANCUA/

FINANSIJA I TREZORA

EOCHA 14 XEPUE|OBT4HA
M I4HI4C TAPCTBO OI4HAHC I4JA

14 TPE3OPA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE

AND TREASURY

Bpoj :08- 1 6 -l -7 619-4124
Capajeeo, 1 9 . 12.2024. roAr.rHe

CBIIM EyUETCKTIM KOPUCHI,IUI,IMA

flpe4rraer:O6anjeurrerre o u:ujeuu Hapeg6e o yrJrarHr.rM parryHr.rMa 3a yrJrary raKcrr,
HaKHaAa II HOBTIaHIIX Ka3HH, AOCTaBJLa Ce

O6anjeurranajy ce csz 6yuercrlr Kopr4cHr.rqu 4a je y I4HSoprrraqlroHoM chcreMy Sunancujcxor
yprraBJbarba Aorxno 4o nporrajeue uru$pu 6yuercxr.rx opraHrr3aunja n 4a je MunplcrapcrBo

Suuauorja r{ Tpe3opa EuX aouujeno Hapeg6y o usrrajeuu Hape46e o yrnarHuM paqyHuMa
xojorra ce 3a yflnaTy TaKcr,r, HaKHaAa u HoBqaHHx Ka3Hr4 Ha Aeno3r{THe par{yHe Muuuctapcrna
uponrEcyjy uoee uu$pe 6yqercrux opraHu:auuj a.

C rnu y Be:rr o6anjeruraBaMo Bac Aa je MuuucrapcrBo Quuaucnja u rpesopa EUX

4onujelo uony Hapeq6y o yurarHrM parryHuMa 3a aAMrrHr{crparl{BHe raKce, HaKHaAe Ir

HoBrraHe Ka3He xoja je npoc.rrnje[eHa Ha o6jany y Cryx6enoM rJracHrrxy rr rprrMjenyje
ce oa 03.01 .2025, roArrHe.
Ocraru yflnarHr.r eneMeHTH nporrucaHn .4ocaAaurbraru nape46aua MusncrapcrBa StnaHcuja
r4 Tpe3opa EzX ocrajy uenporvrrajerreHrl.
Y cxna4y ca HaBeAeHHM norpe6no je 4auorur nprzrujene Hape46e npr4nr{KoM HanJlare

npoflplcaHl4x aAMLIHHcrparI,IBHr,Ix raKcLI, HaKHaAa pr HoBqaHprx Ka3H]r upurrajerrznaru saxehe
uluSpe 6yuercrzx opraHlr3arruja o4uocHo cnoje uucrpyxquje 6rarorpeMeHo axypllparll KaKo

6u ce crBoprrnu cBH HeorrxoAHr,r ycnoBr 3a KoHruHyr,rpaHy yrnary jannux npuxoAa Ha

Je4lrucrneHu paqyH rpesopa BuX.

C nourronameu,

[p Cp[aH Anauuuh

MI,IHI4CTAP



BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO FINANCI JA/

FINANSIJA I TREZORA

EOCHA Z XEPUE|OBT4HA
MI4HI{C TAPCTBO OI4HAHC I4JA

h TPE3OPA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE

AND TREASURY

Epoj:08- l6 -l-7 619-5124
Capajeno, 19 .12.2024. ro.qr.rHe

EOCHA n XEPIIEIOBI,IHA
(D e4ep anu o Mr.r Hrrcrap crB o yHyrp a rrr rbrr x rr o cJr oB a
Mu x u crap crBo yHyrpa[r rb[rx [ocJr oB a Peuy6n urce Cp n cxe
llo"ruquja 6pvxo {ncrpuxr EuX
Kanroua.rrna MunucrapcrBa yHyrpaurrbrrx rocJroBa - CBI,IMA -

flpe4trer:O6anjerureme o upovrjeHn ruuQpu 6yuercrcux opraHrr3arlr.rja sa janna AoKyMeHra,
AOCTaBJba Ce

O6aejeru'rarauo Bac 4a je Munr.rcrapcrBo Sznaucuja H rpe3opa EocHe z Xepueronuue 4ouujeno
Hapea6y o usrvrjeHn Hape46e o ynnarHr,rM paqyHuMa xojou cy npolrujerueHe ruuspe 6ygercxnx
oprauusaquja 3a yrnare Ha Je4nHcrBeHI4 pa.ryn rpe3opa BuX no ocHoBy ra3AaBarra januux
AoKyMeHara npaBHr{M u $usr.luruM nHrIr.(Ma.

Eyayhra Aa cy HaBeAeHoM Hape46ou r.rsnaujerreHe unspe 6yuercxux opraHr43arluja xoje ce
oAHoce Ha u3IlaBaese jaaHux AoKyrvreHara o6anjeurraBaMo Bac ga je u:uujerreHa Hape46a o
)mnarHHM par{yHuMa AocraBJbeHa na o6jany y Cnyx6eHoM tnacHuxy EzX.
Hapeq6a cryna na npurujeHy oA 03.01.2025. roAr{He.
Ilorpe6no je aa HeBe.(eHe urn$pe 6yuercrux opraH[3auraja sajeluo ca ocraJrr,rM )mnarHrdM
eJIeMeHTI,IMa (xoju cy He npoMujeu,eurz), ! (ursy elvMrtucarLa eBeHTyanHo norperxHux yrrnara
:6or r:rrajeue ruzSpu 6yqercrux oprauusaquja, 6raronpeueHo r,rcraKHere Ha npegeuleHzu
vtjecrzua y rlury npaBoBpeMeue unQopMr.rcaHocrr{ rpalaHa 14 npaBHr4x n:a\a npvnrrKoM )mJrare
nporrr4caHr.rx HaKHaAa ra j ann a AoKyr\.reHTa.

C nourronameu,

!p Cp[au Auuuuh

MT{HI4CTAP


